

## Kształcenie:

### Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy

#### Wydział Pedagogiki

kierunek: pedagogika medialna z  
nowoczesnymi technologiami w edukacji  
(studia II stopnia)

ul. J. K. Chodkiewicza 30, 85-064 Bydgoszcz

tel. 52 34 19 308, 52 34 19 360

e-mail: [inped@ukw.edu.pl](mailto:inped@ukw.edu.pl)

<https://www.ukw.edu.pl/>

### Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i Administracji w Lublinie

kierunek: kształcenie zdalne w edukacji (studia  
podyplomowe)

ul. Bursaki 12, 20-150 Lublin

tel. 81 452 94 10

e-mail: [rektorat@wspa.pl](mailto:rektorat@wspa.pl)

<https://wspa.pl/>

### Wyższa Szkoła Bankowa w Gdyni

kierunek: kształcenie zdalne - metody i techniki  
(studia podyplomowe)

ul. Śląska 35/37, 81-310 Gdynia

tel. 58 669 77 21

e-mail: [rekrut@wsb.gdynia.pl](mailto:rekrut@wsb.gdynia.pl)

<https://www.wsb.pl/gdynia>

Więcej informacji  
o zawodzie znajdziesz w:

### Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej: w Łodzi:

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź,  
Tel. (42) 66 30 255, 66 30 273

#### oraz oddziałach:

#### w Piotrkowie Trybunalskim:

ul. Dąbrowskiego 13,  
97-300 Piotrków Trybunalski  
Tel. (44) 649 60 87, 647 74 01

#### w Sieradzu:

ul. 3 Maja 7, 98-200 Sieradz  
Tel. (43) 822 81 84, 822 81 86

#### w Skierniewicach:

ul. Senatorska 10, 96-100 Skierniewice  
Tel. (46) 833 39 74, 833 36 50



Wojewódzki Urząd  
Pracy w Łodzi



## Metodyk edukacji na odległość

Klasyfikacja Zawodów i Specjalności: 235103



<https://tiny.pl/9fmxw>, dostęp: 07.12.2021

Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi  
Centrum Informacji  
i Planowania Kariery Zawodowej  
Oddział w Piotrkowie Trybunalskim

Metodyk edukacji na odległość jest specjalistą metod nauczania świadczącym usługi edukacyjno-doradcze na rzecz organizatorów szkoleń on-line, trenerów i szkoleniowców, nauczycieli formalnej i pozaformalnej edukacji na odległość. Celem pracy metodyka edukacji na odległość jest organizowanie procesu opracowania kursu elektronicznego, stworzenie ogólnej koncepcji scenariusza oraz wybór multimediiów zastosowanych w kursie. Metodyk odpowiada również za wybór i organizację właściwych metod komunikacji związanych z kursem online.

#### **Zadania zawodowe:**

- identyfikowanie potrzeb i oczekiwań różnych grup odbiorców edukacji na odległość;
- projektowanie programu kursu prowadzonego na odległość we współpracy z ekspertami merytorycznymi;
- dobieranie metod i środków dydaktycznych do potrzeb kursu prowadzonego na odległość;
- dokumentowanie procesu tworzenia kursu prowadzonego na odległość zgodnie z procedurami obowiązującymi w danej organizacji;
- tworzenie i prowadzenie kursu na odległość z wykorzystaniem dedykowanych narzędzi;
- dostosowywanie materiałów dydaktycznych do edukacji na odległość;
- prowadzenie ewaluacji i doskonalenie jakości kursu prowadzonego na odległość;
- wspieranie metodyczne organizatorów edukacji na odległość;
- organizowanie i prowadzenie form kształcenia i doskonalenia metodycznego dla nauczycieli kształcenia na odległość;

- publikowanie materiałów metodycznych dla organizatorów kursów na odległość;
- popularyzowanie kształcenia na odległość w środowisku edukacji formalnej i pozaformalnej.

#### **Warunki podjęcia pracy w zawodzie:**

Do podjęcia pracy w zawodzie metodyka edukacji na odległość preferowane jest wykształcenie wyższe (stopnia I i II oraz studia podyplomowe) na kierunkach pedagogicznych, zwłaszcza w obszarze kształcenia zdalnego. W zawodzie tym cenione przez pracodawców są certyfikaty i świadectwa potwierdzające udział w kursach, szkoleniach w zakresie obsługi platform e-learningowych, podstaw zagadnień sieciowych, obsługi oprogramowania wykorzystywanego do tworzenia materiałów multimedialnych, biegła znajomość obsługi komputera, udokumentowane kwalifikacje pedagogiczne, znajomość procesu tworzenia kursów e-learningowych, a także bardzo dobra znajomość języka angielskiego. Mile widziane jest też udokumentowane doświadczenie na identycznym lub pokrewnym stanowisku pracy.

#### **Wymagania psychofizyczne:**

W zawodzie metodyka edukacji zdalnej bardzo ważne są predyspozycje osobowościowe właściwe zarówno dla szkoleniowca jak i menedżera. Kandydat do tej pracy powinien mieć dobrze rozwinięte umiejętności organizacyjne i analityczne, być osobą samodzielną, cierpliwą i dokładną. Przy opracowywaniu metodyki nauczania zdalnego ważna jest kreatywność, elastyczność i pomysłowe podejście do problemu. We

współpracy z klientami i uczniami z kolei niezbędne są zdolności interpersonalne: komunikatywność, łatwość nawiązywania znajomości, umiejętność zrozumiałego przekazywania wiedzy, niekiedy umiejętności retoryczne, a także zdolności perswazyj i logicznego rozumowania. Rozwój tej formy kształcenia wymaga również od pracownika gotowości do ciągłej nauki i podnoszenia swoich kwalifikacji.

#### **Przeciwwskazania do wykonywania zawodu:**

Praca metodyka edukacji na odległość zalicza się do prac lekkich, w związku z tym nie ma szczególnych wymagań zdrowotnych dla kandydatów do wykonywania tego zawodu. Przeciwwskazaniem do pracy w zawodzie może być wada wzroku niemożliwa do skorygowania za pomocą szkielek, wady układu mięśniowo-szkieletowego uniemożliwiające kilkugodzinną pracę na stanowisku komputerowym oraz niepełnosprawność intelektualna.

#### **Możliwości i szanse zatrudnienia:**

Metodyk edukacji na odległość może znaleźć zatrudnienie w placówkach oświatowych, ośrodkach kształcenia i doskonalenia nauczycieli, placówkach doskonalenia zawodowego, w uczelniach wyższych (np. na wydziałach pedagogicznych) oraz w jednostkach świadczących usługi kształcenia na odległość w edukacji formalnej i pozaformalnej. Może również prowadzić własną działalność gospodarczą, świadcząc usługi eksperta w zakresie planowania, przygotowania i realizacji procesów kształcenia na odległość.